Mütenebbî bu şiirinde “ibn”, “tavîl” ve “hadîd” kelimelerini esas alıp onlarla oluşturduğu tamlamalarla övgü içerikli birçok ferî mâna üretmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Kâmus Tercümesi, III, 354-356; Meymûn b. Kays el-A'sâ, Dîvân (nşr. Hannâ Nasr el-Hittî), Beyrut 1412/1992, s. 303; İbn Reşîk el-Kayrevânî, el-'Umde (nşr. Muhammed Karkazân), Beyrut 1408/1988, I, 632-636; Ebû Tâhir el-Bağdâdî, Kānûnû'l-belâğa (nşr. Muhsin Gıyâz Uceyl), Beyrut 1409/1989, s. 127; İbn Münkız, el-Bedî' fi nakḍi's-şî'r (nşr. Ahmed Ahmed el-Bede'î – Hâmid Abdülmeccid), Kahire 1380/1960, s. 123-124, 127; İbn Ebû'l-İsba', Taḥrîrû't-Taḥbîr (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1995, s. 372-374; Nüveyrî, Nihâyetü'l-ereb, VII, 160; Hatîb el-Kazvîni, el-İzâh (Şürûḥu't-Telḥîş içinde), Kahire 1937, IV, 383-385; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, et-Tırâzû'l-mütezzammin li-esrâri'l-belâğa (nşr. M. Abdüsselâm Şâhin), Beyrut 1415/1995, s. 462-464; Ebû Muhammed Kâsım es-Sicilmâsî, el-Menza'u'l-bedî' fi tecnîsi esâlibi'l-bedî' (nşr. Allâl el-Gâzî), Rabat 1401/1980, s. 466-472; İbn Hicce, Hizânetü'l-edeb, Sayda 1426/2006, s. 59; Süyûtî, Şerhu 'Ulûdî'l-cümân, Kahire 1358/1939, s. 140; İn'âm Fevâil

Akkâvî, el-Mu'cemü'l-mufaşşal fi 'ulûmi'l-belâğa, Beyrut 1413/1992, s. 399-402; Halîl İbrâhîm Ebû Diyâb, eş-Şüretü'l-istidâriyye fi's-şî'ri'l-'Arabî, Amman 1999, s. 34-47; Abdülkerîm Ya'kûb, “er-Ravzâtü'l-gazeliyye fi'l-kaşâ'idi'l-kadîme”, Mecelletü Câmî'ati Tişrîn li'd-dirâsâti'l-insâniyye, XXVII/1, Lazkiye 2005, s. 9-29.

HALİL İBRAHİM KAÇAR

TEFRİD

(التفريد)

Ahmed Ateş), İstanbul 1949, s. 64-70; Reşîdüddin Vatvât, *Hadâ'îku's-sihr fi deka'iki's-sîr* (nşr. Abbas İkbâl), Tahran 1362 hş., s. 74-77; Fahreddin er-Râzî, *Nihâyetü'l-icâz fi dirâyeti'l-câz* (nşr. Bekrî Şeyh Emîn), Beyrut 1985, s. 294-296; Ebû Ya'kûb es-Sekkâkî, *Miftâhu'l-ulûm* (nşr. Naîm Zerkûr), Beyrut 1403/1983, s. 425-426; İbn Ebû'l-İsba', *Bedî'u'l-Kur'ân* (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1392/1972, s. 313-314; İbnü'n-Nâzım, *el-Mişbâh fi'l-me'ânî ve'l-beyân ve'l-bedî'* (nşr. Abdülhamîd Hindâvî), Beyrut 1422/2001, s. 244-245; Şürûhu't-Telhîş, Kahire 1937, IV, 335-336, 341-345; Hatîb el-Kazvîni, *el-İzâh* (nşr. M. Abdül Mün'im el-Hafâcî), Kahire 1400/1980, s. 505-507, 509; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *e'l-Turâzü'l-müteammîn li-esrâri'l-belâğa* (nşr. M. Abdüsselâm Şâhin), Beyrut 1415/1995, s. 466-468; Safiyüddin el-Hillî, *Şerhu'l-Kâfiyeti'l-bedî'iyye* (nşr. Nesîb Neşâvî), Dimaşk 1403/1983, s. 167, 170; Teftâzânî, *el-Mu'tavvel*, İstanbul 1304, s. 333, 334, 335; İbn Hicce, *Hizânetü'l-edeb* (nşr. Selâhaddin el-Hevvârî), Sayda 1426/2006, II, 257-258; Mecdî Vehbe – Kâmil el-Mühendis, *Mu'cemü'l-muştalâhâti'l-'Arabiyye fi'l-luğa ve'l-edeb*, Beyrut 1979, s. 64, 77; Bedevî Tabâne, *Mu'cemü'l-belâgati'l-'Arabiyye*, Riyad 1402/1982, I, 155-156; II, 637-638; M. Saîd Isbir – Bilâl Cüneydî, *el-Mu'cemü's-şâmil*, Beyrut 1985, s. 328, 402-403; Besyûnî Abdülfettâh Besyûnî, *'İtmü'l-bedî'*, Kahire 1408/1987, s. 93-99; M. Kaya Bilgegil, *Edebiyat Bilgi ve Teorileri-Belâgat*, İstanbul 1989, s. 287, 289; Ahmed Matlûb, *Mu'cemü'l-muştalâhâti'l-belâgiyye ve tetavvür-rühâ*, Beyrut 1996, s. 397-398, 448-449.

İSMAİL DURMUŞ

TEFRİK

(التفريق)

Hâkim kararıyla
evliliğe son verilmesi anlamında
fıkıh terimi.